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25 lat temu popłynęła pierwsza polska ropa spod dna Bałtyku

   
  Właśnie mija 25 lat od uruchomienia produkcji na złożu B3 i od wpłynięcia zbiornikowca Tarnobrzeg do
Portu Północnego w Gdańsku z pierwszym ładunkiem ropy wydobytej przez przedsiębiorstwo Petrobaltic
z tego złoża. W marcu 1992 roku platforma Petrobaltic z wiertnikami wypłynęła w morze na wyznaczoną
przez geologów pozycję B3-6 na złożu B3. Wywiercili otwór, z którego popłynęła pierwsza polska ropa
spod dna Bałtyku. Nastąpiło to 16 maja 1992 roku, podczas testu produkcyjnego. Wydobyty surowiec był
magazynowany na zbiornikowcu, a właściwie pływającym magazynie Tarnobrzeg. Do 25 czerwca
zgromadził on 5497 metrów …  
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Do 19 stycznia do URE wpłynęło 80% spodziewanych wniosków o koncesje

   
  Do 19 stycznia 2017 r. do ośmiu Oddziałów Terenowych Urzędu Regulacji Energetyki dotarło ok. 80%
spodziewanych wniosków o zmianę koncesji na obrót paliwami płynnymi. Stacje paliw, których
właściciele nie złożyli wniosku do URE do 16 stycznia 2017 r., utraciły możliwość sprzedaży paliw. Dalsze
prowadzenie tej działalności jest zagrożone karą grzywny 5 mln zł i 5 lat więzienia. Jak zaznacza biuro
prasowe URE, wnioski, dotyczące głównie dostosowania koncesji do nowych przepisów, napływają nadal
drogą pocztową, zatem bardziej konkretne dane Urząd będzie posiadał dopiero pod koniec stycznia br.
Zgodnie z przepisami …  
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Kolejne akty wykonawcze do pakietu energetycznego

   
  20 stycznia br. na stronach Rządowego Centrum Legislacji pojawiły się przekazane przez Ministerstwo
Energii do publicznej konsultacji następujące projekty rozporządzeń: Projekt rozporządzenia Ministra
Energii w sprawie wzoru informacji o rodzajach i lokalizacji infrastruktury paliw ciekłych
wykorzystywanej do prowadzonej działalności; Projekt rozporządzenia Ministra Energii w sprawie wzoru
sprawozdania o rodzajach oraz ilości wytworzonych, przywiezionych i wywiezionych paliw ciekłych, a
także ich przeznaczeniu; Projekt rozporządzenia Ministra Energii w sprawie wzoru sprawozdania
zawierającego informacje o …  
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Informacja URE dot. obowiązkowych zmian w koncesjach paliw ciekłych

   
  Informacja ze strony Urzędu Regulacji Energetyki: Prezes URE przypomina, że do 16 stycznia 2017 r.
należy złożyć do Urzędu wnioski o zmianę posiadanych koncesji na paliwa ciekłe oraz o nowe koncesje, w
związku z wejściem w życie 16 grudnia 2016 r. rozporządzenia Ministra Energii ws. szczegółowego
wykazu paliw ciekłych podlegających koncesjonowaniu, które jest rozporządzeniem wykonawczym do
ustawy - Prawo energetyczne dodanym na mocy noweli z 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo
energetyczne oraz niektórych innych ustaw („ustawa zmieniająca”).W terminie miesiąca od dnia wejścia w
życie powyższego …  
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Nowe obowiązki przedsiębiorstw działających w obszarze paliw ciekłych oraz wzór
wniosku o wpis do rejestru podmiotów przywożących

   
  16 grudnia 2016 r. Urząd Regulacji Energetyki opublikował na swojej stronie dwa komunikaty, które
dotyczą interpretowania przepisów rozporządzenia z dnia 15 grudnia 2016 r. Ministra Energii
określającego szczegółowy wykaz paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek,
przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz
wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących (Dz.U.2016.2039). Obok komunikatów Prezes URE
zamieścił  wzór wniosku o wpis do rejestru podmiotów przywożących. Nie zamieszczono natomiast wzoru
wniosku o zmianę koncesji w …  

  

  

   

  
  
  
  2016-11-24 

URE: 2 grudnia br. upływa termin złożenia zabezpieczeń majątkowych przez posiadaczy
koncesji WPC i OPZ wyłącznie w zakresie gazu płynnego LPG
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  Urząd Regulacji Energetyki przypomina, że 1 sierpnia oraz 2 września br. uległy zmianie warunki
wykonywania działalności związanej z paliwami ciekłymi, w tym przywozu tych paliw z zagranicy oraz
uzyskania i posiadania koncesji na wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, względnie obrót
paliwami ciekłymi (także z zagranicą). Wynika to z wejścia w życie ustawy z 7 lipca 2016 r. o zmianie
ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1052 oraz 1165)
oraz ustawy z 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz.
U. z 2016 r. poz. …  

  

  

   

  
  
  
  2016-09-26 

URE: Informacja o najbliższym terminie złożenia wniosków o zmianę koncesji WPC lub
OPZ

   
  Dziś, 26 września 2016 r., na stronie Urzędu Regulacji Energetyki pojawiła się informacja o
konieczności złożenia do 1 października 2016 r. wniosku o nową koncesję na wytwarzanie paliw ciekłych
(WPC) lub obrot paliwami z zagranicą (OPZ). (fot. Prezes URE Maciej Bando) W informacji URE z 26
września 2016 r. czytamy: "1 sierpnia oraz 2 września br. uległy zmianie warunki wykonywania
działalności związanej z paliwami ciekłymi, w tym przywozu tych paliw z zagranicy oraz uzyskania i
posiadania koncesji na wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, względnie obrót paliwami ciekłymi
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(także z zagranicą). Wynika to …  

  

   

  
  
  
  2016-09-06 

URE: Informacja o terminie publikacji zaktualizowanych pakietów informacyjnych dot.
koncesjonowania paliw ciekłych

   
  2 września br. uległy zmianie warunki wykonywania działalności związanej z paliwami ciekłymi, w tym
przywozu tych paliw z zagranicy oraz uzyskania i posiadania koncesji na wytwarzanie, magazynowanie lub
przeładunek, względnie obrót paliwami ciekłymi (także z zagranicą). Wynika to z wejścia w życie ustawy z
22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1165). W związku z powyższym konieczne stało się dokonanie głębokiej aktualizacji pakietów
informacyjnych dotyczących koncesjonowania paliw ciekłych. Zakończenie tych prac i publikacja
zaktualizowanych …  
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  2016-09-05 

Nowa koncesja OPZ dla UNIMOT

   
  Prezes Urzędu Regulacji Energetyki ponownie udzielił UNIMOT S.A. koncesji na obrót paliwami
ciekłymi z zagranicą (OPZ). Nowa koncesja będzie obowiązywała przez kolejne dwa lata. Koncesja OPZ
umożliwia UNIMOT S.A. prowadzenie działalności w zakresie obrotu olejem napędowym, biopaliwami
oraz gazem płynnym z podmiotami zagranicznymi. Warunkiem jej uzyskania było m.in. złożenie przez
Spółkę tzw. kaucji gwarancyjnej, czyli zabezpieczenia majątkowego w wysokości 10 mln zł. Kaucja
gwarancyjna zabezpiecza m.in.: opłaty z tytułu posiadania koncesji, opłatę zapasową, ew. kary wynikające
z niezrealizowania Narodowego Celu …  
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  2016-08-12 

Pakiet paliwowy – co dalej z koncesjami? cz.II

   
  W związku z docierającymi do Polskiej Izby Paliw Płynnych wieloma pytaniami i wątpliwościami
dotyczącymi wejścia w życie tzw. Pakietu paliwowego i Pakietu energetycznego, a w szczególności w
związku z wprowadzonymi tymi regulacjami nowymi obowiązkami sprawozdawczymi i informacyjnymi
implikującymi konieczność zmian koncesji OPC informujemy, iż ustawa co do zasady wchodzi w życie po
upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia. Ogłoszenie miało miejscu w dniu 2 sierpnia 2016 roku. Jednakże
przepisy przejściowe do poszczególnych regulacji zawartych w ustawie wprowadzają różne daty wejścia w
życie tych rozwiązań. …  
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  2016-08-08 

Komunikat Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki ws. zmian w obszarze koncesjonowania
rynku paliwowo-energetycznego po 1 sierpnia 2016 r.

   
  19 lipca 2016 r. w Dzienniku Ustaw pod pozycją 1052 opublikowana została ustawa z 7 lipca 2016 r. o
zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, zaś w 2 sierpnia 2016 r. pod
pozycją 1165 ustawa z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych
innych ustaw, które wprowadzają szereg zmian w obszarze koncesjonowania rynku paliwowo-
energetycznego. CZYTAJ KOMUNIKAT PREZESA URE >>>> (op.zp) WIĘCEJ czytaj w sierpniowym
wydaniu miesięcznika "Paliwa Płynne" Jeżeli zależy Ci na bezpieczeństwie energetycznym naszego kraju,
odwiedź XXIV Międzynarodowe …  
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Pakiet paliwowy – co dalej z koncesjami?
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  Do Polskiej Izby Paliw Płynnych docierają sygnały od właścicieli stacji paliw i podmiotów posiadających
koncesje o otrzymywanych z oddziałów regionalnych Urzędu Regulacji Energetyki informacji o zmianach
przepisów Prawa energetycznego, m.in. w zakresie uregulowań dotyczących koncesji, Zmiany wywołane
zostały wejściem w życie, z początkiem sierpnia 2016 roku, tzw. Pakietu Paliwowego - opublikowania w
Dzienniku Ustaw z 2 sierpnia 2016 r. ustawy z 22 lipca 2016 roku o zmianie ustawy – Prawo energetyczne
oraz niektórych innych ustaw. Część tych zmian weszła w życie już 3 sierpnia 2016 roku, w pozostałym
zakresie …  

  

  

   

  
  
  
  2016-08-05 

Opłaty koncesyjne – czy można płacić dwa razy za to samo?

   
  Do Polskiej Izby Paliw Płynnych docierają sygnały od właścicieli stacji paliw, o niepokojącej praktyce
stosowanej przez Urząd Regulacji Energetyki, a polegającej na nakładaniu na koncesjonariuszy opłaty
rocznej z tytułu zrealizowanego obrotu paliwami ciekłymi w podwójnej wysokości za dany rok. Ponieważ
do Izby dociera coraz więcej sygnałów o takich praktykach, poniżej postaramy się przybliżyć to
zagadnienie i odpowiedzieć na najbardziej nurtujące Państwa pytania. Gdzie tkwi problem? Otóż wedle
sygnałów przedsiębiorców Urząd Regulacji Energetyki kieruje wezwania do uiszczenia opłaty rocznej za
udzieloną koncesję …  
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